
Královská střední škola s.r.o. 
Svídnická 599/1 a 

Praha 8, 181 00 

www.skolabohnice.cz, office@skolabohnice.cz, tel: +420 734 468 136 
 

Maturitní témata pro školní rok 2024/2025  

63-41-M/02 Obchodní akademie – dálková, distanční a kombinovaná forma vzdělávání 

 

Účetnictví  

1. Podstata, funkce, organizace a právní úprava účetnictví – zákon o účetnictví, obecné 
zásady účetnictví, předmět a funkce účetnictví, způsoby vedení evidence podnikatelské 
činnosti  

2. Účetní doklady – význam a členění účetních dokladů, náležitosti a oběh účetních dokladů, 
opravy v účetních dokladech  

3. Inventarizace – fyzická a dokladová inventura, způsoby oceňování majetku, 
inventarizační rozdíly  

4. Pořizování dlouhodobého majetku – charakteristika, složky, oceňování, účtování 
pořízení, aktivace DHM  

5. Odpisy dlouhodobého majetku, evidence – způsoby a metody odpisování a jeho 
účtování, účtování vyřazení DHM, analytická evidence DHM  

6. Účtování zásob a jejich oceňování – účtování pořízení, skladování a spotřeby materiálu, 
účtování DPH, účtování zásob způsobem A i způsobem B  

7. Zvláštní případy při účtování materiálových zásob – materiál na cestě, nevyfakturované 
dodávky, aktivace, reklamace, prodej materiálu, škody na materiálových zásobách  

8. Peněžní prostředky v hotovosti – účtování na účtech pokladna, peníze na cestě a ceniny, 
analytická evidence k účtu pokladna  

9. Účtování nákupu a prodeje zboží – účtování DPH při nákupu a prodeji zboží, způsob 
účtování A, zboží z dovozu ze zemí EU a mimo země EU  

10. Pohledávky – tuzemské pohledávky, pohledávky z obchodního styku v cizí měně, 
kurzové rozdíly  

11. Závazky – tuzemské závazky, závazky z obchodního styku v cizí měně, dlouhodobé 
závazky a úvěry  

12. Mzdy a zaměstnanci – základní pojmy, pojistné, daň, účtování mezd, mzdová evidence  

13. Zúčtování daní a dotací – základní pojmy, členění daní, základní postupy účtování 

about:blank


14. Daňová evidence příjmů a výdajů – charakteristika, deník příjmů a výdajů, evidence 
majetku, pohledávek a závazků  

15. Kapitálové účty – charakteristika a účtování třídy 4, základní kapitál, kapitálové fondy, 
výsledek hospodaření, účet individuálního podnikatele  

16. Náklady a výnosy – charakteristika a členění nákladů a výnosů, zásady účtování, časové 
rozlišení nákladů a výnosů  

17. Hospodářský výsledek – struktura, transformace účetního výsledku na daňový základ, 
výpočet daně a zaúčtování daňové povinnosti, pojetí HV v účetnictví ve srovnání s daňovou 
evidencí  

18. Peněžní prostředky na účtech v bance – druhy bankovních účtů, účtování na běžném 
účtu, analytická evidence k bankovním účtům, krátkodobé bankovní úvěry  

19. Účtová osnova a účtový rozvrh – účtová osnova jako základní organizační prvek 
účetnictví, charakteristika účtových tříd  

20. Rozvaha – pojem, druhy, funkce, struktura, rozpis rozvahy do účtů, typické změny 
rozvahových položek  

21. Účtování výrobků a jejich prodeje – účtování nákupu materiálu, nedokončené výroby, 
účtování prodeje výrobků  

22. Účet – pojem, forma a úprava, druhy účtů, obraty a zůstatky na účtech, uzávěrka účtů, 
obratová předvaha, syntetická a analytická evidence  

23. Majetek podniku a jeho krytí – aktiva a pasiva, účetní případy, koloběh majetku, 
poskytnuté a přijaté provozní zálohy  

24. Oceňování majetku v podniku – majetek podniku a jeho formy, oceňování DM, 
oceňování zásob při nákupu, vyskladňování a prodeji, oceňování krátkodobého finančního 
majetku  

25. Vnitropodnikové účetnictví. Kalkulace.  

 

V Praze dne 30.9.2024       Ing. Vladimíra Zezulková 

Čj.KSS-24197 

 

 


